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<< algus esilehel 

See kord kat su sid tra dit-
sioo ni lis tel ka lu ri te võist lus-
tel ram mu kaks mees kon da: 
Kih nu saa re rii gi ka lu rid Bri ti 
saa re rii gi me re mees te vas tu 
ning ko ha li kud me hed te gid 
kü la lis te le tuu le al la. 

Jah, peo pe re mees me ri 
pi das see kord va hel du seks 
va ra se ma te aas ta te päi ke-
se pais te le pi du tuul te mee-
le val las ja vih ma sa jus. Lau-
päe val il ma taat ha las tas ja 
kee ras veek raa nid kin ni ning 
lu bas päi ke se pil ve ta gant 
väl ja, mis tuu li se il ma rõõm-
sa maks te gi.

Me re peo ül di ne kor ral dus 
ja te ge vu sed on kuue aas ta 
jook sul tra dit sioo ni lis teks 
ku ju ne nud - peop lat si juu res 
on roh kes ti vä li koh vi kuid ja 
müü gi koh ti. 

Kõht ei saa nud pi du lis tel 
kui da gi tüh jaks min na, head 
ja pa re mat pak ku sid eel mi-
sel aas tal po pu laar sust ko gu-
nud koh vik Jõn nu Juu res, 

Jär su mäe pe re ja Jaak Ui bu 
söö gi ko had.

Põ ne vat ja uud set ko du-
maist kraa mi võis mek ki-
da mu jal gi, näi teks Koon ga 
pe re nai se Sil via  ki bu vit sa- 
ning por gan di vein ning tai-
metark Mer ce des Me ri maa 
sal vei kon jak ja nõ ge se kot le-
tid.

Mõ le mal päe val pa ku ti kul-
tuu ri list mee le la hu tust iga-
le mait se le: päe val esi ne sid 
koo ri laul jad, rah va tant su-
t ru pid, kü la pil li me hed, rah-
va lik ku muu si kat män gi vad 
an samb lid, tsir ku set rupp 
„Põ le va kae la ga kir jak“ nae-
ru tas rah vast oma laad se 
nä ge mu se ga tsir ku sest.

Ree de õh tul män gi sid Ivo 
Lin na ja An ti Kam mis te 
va nu häid Rock Ho tel li lau-
le õn neks vih ma va bal ajal, 
an samb lid  Kon ter bant ja 
Vä li harf tant su ta sid rah vast 
ju ba vih ma sa jus.

Lau päev õh tu ne pi du al gas 
Kih nu Pil li las te ja an samb li 

Kih nu Poi sid ühi se esi ne mi-
se ga, mis võe ti soo jalt vas tu 
ja nõu ti li sa lu gu. 

1. klas si lõ pe ta nud Cha dy 
as tus sam mu ke se oma unis-
tu se poo le. Poiss ta hab 
ku na gi ol la Kih nu Pois te 
so list ja nüüd sai ta oma lem-
mi ku te ga koos esi ne da ning 
so lis tiks ei ol nud Rai no, vaid 
te ma, Cha dy.

Tant su peo tõm bas ki käi ma 
an sam bel Kih nu Poi sid, mil le 
va he tas väl ja Ees ti-Uk rai na 
folk muu si kat män giv Sv jata 
Vat ra ja punk-rock-muu si ka 
aus ta ja te le Pöö loy Gläänz.

Lau päe val toi mus ka Kih nu 
Jooks. 10,5 km pik ku ne dis-
tants kul ges lä bi kol me Kih-
nu kü la: Li na kü la, Sää re kü la 
ja Lem si, et jooks jad saak sid 
roh kem nä ha ilu said ja hoo-
lit se tud ta lu hoo ve.

Eel mi sel aas tal sai mee dias 
suurt kõ la pin da moo tor ra-
tas te rong käik, mis oli sel 
aas tal ta ga si hoid li kum, aga 
to re ik ka gi, et di sain kiiv rid 
taas väl ja too di.

Me re pi du on gi sel li ne üri-
tus, kus saa vad kok ku eri ne-
vad et te võt mi sed, meel de-
jää vad het ked ning to re dad 
ini me sed. Sport lik ku ha sar-
ti, muu si kat, tant su ja rõõ mu 
jät kus ter veks nä da la va he tu-
seks

Pea kor ral da ja Uue-Ma tu 
Ma re jäi üri tu se ga ra hu le ja 
kii tis oma mees kon da. 

„Usun, et ka va ja in ten siiv-
su se poo lest oli see üks pa ri-
maid,“ lau sus ta. Nal ja ka 
fak ti na tõi ta väl ja, et sõi tis 
Ola vi ga ka he ke si Kih nu saa-
re peal kol me päe va ga lä bi 
tu hat ki lo meet rit.

SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi 
kor ral da tud fes ti va li toe-
ta jad on Kih nu Val la va lit-
sus, Bri ti suur saat kond Tal-
lin nas, Eu rost Au to, Eag le 
Vi sion, AS Japs, Ad ler Puit, 
Em pak, Ra mi rent, Kih nu 
Vee teed, Saar te lii nid, Kih nu 
Trans, Kih nu ma re OÜ, Kih nu 
Ma jan du se OÜ, Kih nu Me re 
Selts.

Anu Saa re
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Me re peo ava löö gi na 
ava ti Kih nu muu seu mis 
iga kihn last ja kü la list 
puu du tav näi tus 
„SIN NA JA TA GA SI. 
Kihn las te vee-, jää- ja 
õhu teed lä bi aja loo”, 
mis jääb ava tuks ku ni 
uue parv lae va Kih nu 
Vir ve lii ni le tu le ku ni.

Kih nu muu seu mi ju ha ta-
ja Noo di Maie üt les, et kui-
gi kõi gi suu re ma te näi tus te 
tee mad on ti he dalt seo tud 
saa ree la ni ke iga päe vae lu ja 
täht sa te toi me tus te ga, on 
see kord puu te punkt vast 
veel gi laiem.

„Kõik on sõit nud mand ri le 
ja ka su ta nud sel leks eri ne-
vaid vii se, ka pi sem laps on 
sõit nud lae va ga ning te da 
hu vi tab, kui das en ne oli,“ lei-
dis Maie.

Uni kaal sem sel le näi tu se 
fo to on Maie hin nan gul pä rit 
1917. aas tast, mil lel ki vi laev 
Nep tun sõi dab sa da mas se. 
„Sel li sed need lae vad olid ki, 
mil le üle me nii uh ked ole me 
ja kus sõit nud me hed mei le 
rä ti kuid ja kan gaid tõid,“ rää-
kis näi tu se kor ral da ja.

Maie le meel dib ka üks 
pu re lae va fo to, mil lel jääd-
vus ta tud me hed ja nai sed 
on rõõm sa te nä gu de ga ning 

ar va ta võib, et sõi da vad 
ko ju. „Või see fo to, mil lel 
mees ja nai ne tu le vad ka lu ri-
paa di ga lin na rei silt, mees on 
ta ga roo lis ja nai ne pi ku tab 
ra hu lo le va moe ga - see on 
nii ise loo mu lik ja mul le vä ga 
meel dib.“

See kord õn nes tus muu seu-
mil saa da näi tu se jaoks kul-
tuu ri ruu mi prog ram mist toe-
tust ja ku jun da ma kut su ti OÜ 
Lai ka, Bel ka & St rel ka si sear-
hi tek tid Mal le Jür gen son ja 
Kris ta Lep land, kes te gid ka 

kuue aas ta eest muu seu mi 
si se ku jun du se.

Maie üt les, et ala ti on näi-
tus nö põl ve ot sas val mis 
teh tud ja knop ka de ga sei na-
le kin ni ta tud, kuid see kord ta 
mõt les, et võiks ol la va hel du-
se mõt tes tei si ti ja nii saaks 
ka ise õp pi da. 

Te ma ise on ala ti taht nud 
või ma li kult pal ju pil te ja pik-
ka teks ti sein te le pan na, et 
näi tus saaks ma hu kam, aga 
pro fes sio naa lid rõ hu sid fo to-
de kva li tee di le ja sel le le, et 
peab jät ma õh ku va he le, sest 
ini mes te vas tu võ tu meel ei 
suu da nii pal ju kor ra ga haa-
ra ta.

Iga  näi tu se kor ral da mi ne 
on üht la si ko gu mi sakt sioon 
ning Maie on tä nu lik igaü he-
le, kes va nu fo to sid tõid ja 
see tõt tu ka muu seu mi ko gu 
taas täien dust sai.

Pä rast Kih nu Vir ve lii ni le-
tu le kut rän dab osa näi tu sest 
lae va le pü sieks po naa diks. 
Ühen du se tee ma jät kub veel 
järg mi se aas ta ka lend ris, mis 
muu seum koos tab ja trük ki-
da la seb.

Näi tu se kü las ta jad sei sid 
pi kalt fo to de juu res, sest pil-
did te ki ta sid ära tund mis rõõ-
mu ja kut su sid mee nu ta ma 
va nu lu gu sid.

Ava mi sel rää kis omi lu gu-

sid le gen daar ne Ka ja ku kap-
ten, Kih nu val la elu tööp ree-
mia saa nud Ka ja Jaan. Ta 
mee nu tas, kui das Ka jak võt-
tis ala lõp ma ta et te näh tust 
roh kem rei si jaid pea le ning 
lu ba tud 12 rei si ja ase mel 
võt tis ta üks kord par da le 90 
inimest. Kont rol li de eest pei-
de ti rei si jad trüm mi või võe ti 
Va na-Pär nu kailt li saks.

Maie sõ nul sai muu seum 
li saks fo to de le juur de ka 
lu gu sid ja mee nu tu si, pa ra ku 
ei ole kõik nen dest õn ne li ku 
lõ pu ga.

Maie en da ekst reem sem 
üle sõit oli, kui parv laev Reet 
Pär nust sü gis tor mis seit-
se tun di Kih nu lok sus. Kui 
pä rast kol me tun nist sõi tu 
sel gus, et ei ol da gi ko du sa da-
mas ega ise gi veel poo le maa 
peal, sest moo to ris on ri ke, 
tek kis oma elu pä rast suur 
hirm, aga kõik lõp pes häs ti.

„Kui me sel le le näi tu se le ka 
ei tu le, ole me sind rid,“ leid-
sid Es ta Ve sik ja Lei li Täll, 
põh jen da des oma ar va must 
iga nä da las te sõi tu de ga.

Es ta kõi ge hirm sam üle sõit 
oli siis, kui ta õp pis Koi du la 
koo lis ning en ne jõu le kut-
su ti ta ke set koo li tun di väl ja 
tea te ga, et vii ma ne või ma lus 
on Kih nu pää se da ning te gut-
se ma peaks hak ka ma ko he. 

Mä les tus te ga täi de tud näi tus
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Ku na nõu ko gu de ajal käis 
jõu lu de ajal veel koo li töö ja 
Es tal oli nii gi ko dus käi gu ga 
seo tud puu du mi si, kar tis ta 
klas si ju ha ta ja käest ära kü si-
da, aga soov pü ha deks ko ju 
saa da oli nii suur, et ta võt tis 
sü da me rin du.

Mu na laius oli kal las um bes 
200 meet rit kau gu selt jää-
tu nud ja möö da õhu kest 
jääd pi di mi ne ma kor da-
möö da viie meet ri se va he-
ga vee pii ri ni, kus oo tas laev. 
„Jää ser valt ro ni si me paa ti,“ 
mee nu tab Es ta eluoht lik ku 

ma nööv rit. Prae gu ei ris kiks 
ta min gi hin na eest nii vii si 
oma elu ga, aga siis oli ko du-
i gat sus tu ge vam. Se da enam, 
et aas ta va rem jäi gi ta jõu-
luks lin na, sest ju ba len nu kis 
is tu nud rei si jad ae ti il ma hal-
ve ne mi se tõt tu len nu kist väl-
ja. „Mi na nut sin päev ot sa,“ 
tun nis tas ta.

„Es tal lä heb prae gu gi silm 
mär jaks,“ mär kab Lei li. Ta 
mee nu tab, kui das tal le koo-
list öel di, miks ta nii pal ju 
puu dub, igalt poolt saab ju 
ta ga si, kui tah ta.

Lei li mä le tab sel list kor da, 
kus torm lok su tas nii hirm-
sas ti, et rei si ja te pead kolk-
su sid vas tu la ge. See kord oli 
nii kõ va tuul, et ise gi El mar 
Rand ma, kes oli tun tud sel le 
poo lest, et jul ges iga il ma ga 
me re le min na, paa dist vii ma-
sel het kel väl ja ro nis.

Es ta mä le tab lap se põl vest, 
kui võrd olu li ne lin na sõit 
ik ka gi oli. Kui su vel sõi de ti 
ka kua mi ga Pär nust bri ket-
ti too ma, oli tar vis tin gi ma-
ta kaa sa min na ja nu ri se ma-
ta lao ti Pär nu kesk lin na sil la 

juu res lah ti ne bri kett mõrt si-
des se. 

„Lap sel nii suur mõ te lin-
na saa da, mis siis, et tu li 
pool päe va laa di da ja mis su-
gu sed mur ja mid me pä rast 
se da väl ja nä gi me!“ nae ris 
ta. Ent au hind oli ma gus: lap-
se jaoks oli lõu na söök Või du 
söök las suur asi, rää ki ma ta 
siis jää ti sest ning li mo naa-
dist ja ma gu sast saiast, mis 
ko ju kaa sa os te ti.

Anu Saa re

Näi tus „Sin na ja ta ga si“
 Kih nu on väi ke saar ke set merd. Saar la se le on hea 
ühen dus mand ri ga ülio lu li ne. Sa da ma ja len nu väl ja täht-
sust ei os ka et te ku ju ta da see, kel le le nu ti ra ken dus tak so 
mi nu ti te ga uk se et te toob.

Tä na päe val sõi da vad ini me sed ja kau bad Kih nu va het 
parv lae va de ga. Ai nult tal vel, kui lae vad jää tu mi se tõt tu 
sõi ta ei saa, viib kihn la si Pär nus se ja ko ju ta ga si pi si ke len-
nuk. Erand juh tu del, kui il mao lud pi kalt hal vad või te ge-
mist õn ne tus juh tu mi ga, tu leb ap pi ka he li kop ter või hõl-
juk.

Nõn da ei ole see mit te ko gu aeg ol nud. Mai ni tud moo tor- 
sõi du va hen did on kihn las te kä su tu ses vaid vei di üle paa-
ri küm ne aas ta.

Näi tus tut vus tab Kih nu ga ühen du se pi da mi se vii se eri-
ne va tel ae ga del: esi me sest hül ge kü tist, kes jalg si üle jää 
tu li ku ni uu si ma hõl ju ki ni.

Kih nu Muu seum
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Kih nu Me re Peo eel ses 
kuns ti laag ris sün dis nii 
pal ju nai vist lik ku kuns ti, 
et Kih nu muu seu mi 
esi sein on rõõm sa te 
pil ti de ga üle ni kae tud 
ning neid jät kus kül la ga 
ka Met sa maal ava tud 
nai vist li ku kuns ti 
ga le riis se.

Sel aas tal ko gu nes koos-
töös Pär nu kuns ti koo li ga 
kor ral da tud laag ris se ko gu ni 
40 osa le jat: Kih nu ja mand ri 
lap si ja täis kas va nud har ras-
ta jaid, kes es mas päe vast ree-
de ni maa li sid ja il ma vin ger-
pus se trot si des laag ri me lu 
nau ti sid.

„Maie, ma pean muu seu-
mi sei na au ke juur de te ge-
ma, aga see teeb sei na ai nult 
ilu sa maks,“ üt les laag ri pea-
kunst nik Jaak Vis nap näi tust 
üles sät ti des. Muu seu mi fas-
saad on tä na vu veel gi vär vi-
ki re vam ja pil ku püüd vam kui 
eel mi sel aas tal.

Kuns ti näi tu se ava sõ nad 
üt les Bri ti suur saa dik Ch ris 
Holt by, kes ter vi tas kü la li si 
püüd li kult ees ti keelt rää ki-
des: „Olen kol mas kord Kih-
nus, mul on suur au ol la siin 
Bri ti me re väe ini mes te ga. 
Näi tus on ava tud!”

„Se da rõõ mu po le või ma-
lik kir jel da da, tu le mu sed on 
va pus ta vad,“ oli et te võt mi-
se kor ral da ja Uue-Ma tu Ma re 
kuns ti laag ri suu rest po pu-
laar su sest ja uu test pil ti dest 
vai mus tu nud. „Mil li ne laa ger 
see oli... vih ma ja tor mi tuul-
te käes! Mil list vae va nä gid 
lap sed ja kui vas tu pi da vad 
olid täis kas va nud loo dus jõu-
du de ga või del des,“ rää kis ta 
näi tu se ava mi sel.

Pea kunst nik Vis nap oli 
sa mu ti rõõ mus ja üt les, et 
on tä nu lik laag ris osa le ja te-
le, kor ral da ja te le, kunst ni-
kest ju hen da ja te le ja pub li-
ku le, kes kuns tist lu gu pea-
vad. „Ma ei nõus tu sel le-
ga, kui kee gi üt leb, et ei saa 
kuns tist aru – me ju ela me 
kuns ti sees, ka kä si töö, teh-
ni ka vi di nad on suur kunst ja 
loo ming. Soo vin kõi gi le ins-

pi rat sioo ni, loo vaid mõt teid 
ja õn ne lik ku elu,“ hõi kas Vis-
nap kok ku tul nu te le.

Vis nap rää kis, et ku na 
ma jad ja loo dus ela vad ini-
mes test kauem, on suu rim 
väär tus ini mes te jääd vus-
ta mi ne ning see pä rast käi di 
vaa ta mas, kui das Koi go Ets 
te gi hei na tööd ning sel lest 
sün di sid suu re pä ra sed maa-
lid. Sa mu ti käi di kü las Jär su-
mäe Vir vel, kes oma lu gu sid 
ju tus ta des ja laul des nai vist-
li ke le kunst ni ke le mo del liks 
oli. „Me ole me na gu et nog-
raa fid ja an na me tu le vas te-
le põl ve de le need pil did ja 
need lood, mis kan du vad 
eda si,“ üt les ta.

Üheks kuns ti laag ri tee maks 
oli ka Kih nu saa bu nud tul nu-
kad ja laag ri li sed said fan ta-
see ri da, mil li sed ja mis vär vi 
need olen did on. 

Laag ris osa le nud Fri da 
Berg mann, Jen ny Vis nap 
ja Ka ta rii na Vis nap (va nu-
ses 10-12) üt le sid kui ühest 
suust, et ini mest on ras ke 
joo nis ta da eri ne va te poo si-
de ja näoil me te tõt tu. „Me hi 
on ras kem, sest neil on li ha-
sed, nai se fi guu ri on ker gem 
te ha,“ täp sus tas Fri da. Tüd-
ru kud rää ki sid, et joo nis ta da 
meel dib nei le hea tu ju ga ja 
siis tu le vad ka ilu sad pil did. 
Ku na to re das laag ris oli tu ju 
ko gu aeg hea, tu lid ki ilu sad 
pil did.

Ka tüd ru ku te le jäi meel de 
kü las käik Vir ve juur de, mis 

Nai vis mi ko du: ko g

Me re peo ajal toi mus ka tra dit sioo ni li ne Kih nu 
Jooks, mil lest osa võtt oli taas rah va roh ke. Na gu 
ta vaks on saa nud, tu li ka see kord jooks jaid ter vi-

ta ma ja ise ka jook sust osa võt ma sõu de le gend ja rii gi ko-
gu lii ge Jü ri Jaan son. Kih nu kõi ge pa rem mees jooks ja oli 
Au gust Ve sik ja nais test Kris tel Klein.

10,5 km dis tant si pa ri mad

Kih nu Jooks taas 
rah va roh ke

NOO RED

1. Au gust Ve sik (45:38,4)

2. Bru no Pu gal (52:20,9)

3. Ka ro li na Pu gal (52:54,7)

NAI SED

1. Te ne Järv soo (50:25,2)

2. Kris tel Klein (51:34,3)

3. Kad ri Haa mer (54:02,0)

NAIS VE TE RA NID

1. Ave Kar ga ja ( 52:53,1)

2. Kat re Tek kel (56:13,0)

3. Ka ja Saarts (1:07:26,17)

ME HED

1. Mart And res son (38:38,9)

2. Mar tin Tark pea (38:42,5)

3. Ma rek Zahk na (39:51,5)

MEES VE TE RA NID

1. Jü ri Jaan son ( 41:54,3)

2. Ju han Tel ling ( 45:50,0)

3. Tõ nis Vis nap ( 53:39,1)

7-10 AAS TA SED

1. Me ri li Umb 10 a (4:55,4)

2. Eliis beth Lokk 10 a ( 4:59,7)

3. In gar Umb 8 a ( 5:10,9)

11-15 AAS TA SED

1. Mar lon Tam me 14 a (3:16,1)

2. Ola vi-Ta nel Kask 11 a (3:32,0)

3. Al bert Ere puu 12 a ( 3:37,5)

Jook su ai ta sid lä bi viia Jan ne Na za rov, Hil le Oja la, Karl 
Sutt, Maie Oad, Mat tias Laos, Ke vin Leas ja ra jal ja ga sid 
vett Er le Oad, Kai sa Laos, Rai go Tšet šin.

Üri tust toe ta sid Ees ti Kul tuur ka pi tal, Step lon OÜ, Kih nu 
Val la va lit sus, Koh vik Kih nu Jõn nu juu rõs.

Kihnu Leht

1 km dis tant si pa ri mad
Fo tod: Virge Buravkov
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oli häs ti lõ bus. „Ta rää kis 
ar mas tus joo gist, mi da te ma 
su gu võ sa teab, aga se da joo-
ki ei mak sa vist te ha, sest see 
on oht lik,“ ju tus ta sid pii gad.

Met sa maa le nai vis ti dei 
ga le rii ava mi se le kut su ti ini-
me sed kui Kih nu esi me se-
le „pu na se vai ba üri tu se le“. 
Tõe poo lest, värs kelt val mi-
nud abi hoo ne et te ja tre pi-
le oli lao ta tud pu na ne vaip, 
möö da mi da sai ga le riis se 
as tu da. See oli pil ge ni maa-
le täis, li saks tä na vus te le ka 
eel mis te aas ta te laag ri tes 
val mi nud pil did.

Ga le rii ava mi ne oli lust lik: 
kõ la sid pil li lood, pa ku ti suit su-
ah ve nat ja šam pust.

Pea kunst nik Vis nap kü sis 
kok ku tul nu telt, kas kunst on 
ter vis lik. Ees ti Pan ga pre si-
dent Ar do Hans son üt les, et 
ma jan du si ni me se na ei os ka 
ta head vas tust an da, aga 
ar vab, et ku na kunst on ins-
pi ree riv, eri ti nai vis lik kunst, 
siis kül lap see on ka ter vis-
tav. 

Hans son üt les, et tal le ja 
te ma pe re le lä heb Kih nu 
saar, sel le ini me sed ja kul-
tuur vä ga kor da ja see pä-
rast võib ki te da vii ma sel ajal 
su vi ti Kih nus nä ha. „Mul on 
hea meel, et sel li ne to re näi-
tus on   kor ral da tud. Edu ja 
jõu du tei le, et teie kul tuur 
kaua pü si ma jääks,“ üt les ta.

Vee tee de ame ti pea di rek tor 
Re ne Ari kas üt les, et kui al la 
poo le sa ja pü sie la ni ku ga Kih-

nus te hak se kuns ti ja män gi-
tak se pil li, siis peab rah vas 
ole ma eri li se kuns ti gee ni ga. 
„Mi da gi peab siin ole ma, mis 
muu dab olus ti ku loo min gu li-
seks ja mand rii ni mes tel, kel 
prob lee me ter vi se ga, võik-
sid siia tul la  vaim set ko su-
tust leid ma,“ li sas ta.

Jaak Vis na pi kü si mu se le, 
mis on loo vu sel ja ju ma lal 
ühist, vas tas Kih nu prees ter 
Vik tor Ivask, et sin na saab 
võr dus mär gi va he le pan-
na - kui ini me se sees toi mib 
ju mal, sii s on ta loov, aga kui 
se da  sä det ega elu ei ole, ini-
me ne loov ei ole. „Nai vism 
on ju ma la le roh kem mee le-
pä ra ne ja lä he da sem kunst 
kui ra fi nee ri tud ja koo li ta tud 
kunst,“ lei dis ta.

Vis nap rää kis, et te ma lem-
mik pilt on Ma re au to port-
ree lõõt sa ga. „Te mal on õi get 
tun ne tust ja te mast saab hea 
kunst nik. Ku na Ma re on ise 
õpe ta ja, võ tab ta kuul da, kui-
das te da õpe ta tak se, võ tab 
sellest õi ge, aga teeb ik ka-
gi oma moo di,“ kir jel das Vis-
nap. Ma re li sas, et ei plaa ni-
nud au to port reed te ha, kuid 
tei sed üt le sid, et nai ne pil-
dil on te ma moo di ja nii see 
au to port reeks sai gi.

Nai vis ti de ga le riis on ka 
üks pilt, mis on vär vi tud üle-
ni mus taks, sel le on tei nud 
sa da ma kap ten Jaa nus Jü ri-
ve te ja sõ na män gu na kan-
nab ni me „Jü riöö.

Ma re kut sus maa li laag ris se 

oma lem mik kunst ni ku ei de-
maa li ja Ave Nah ku ri. „Siin 
on ju ma la äge,“ lei dis Nah-
kur. Te ma hin nan gul on Ees-
tis kolm koh ta, kus ela vad 
äge dad ini me sed: kihn la sed, 
se tod ja Peip si äär sed va na-
u su li sed, üle jää nud Ees tis 
ela vad ha ri li kud ini me sed.

Nah ku ril sai Kih nus val mis 
küm me tööd, osa neist teh-
tud sa la ni me all, ku na kat se-
tas teist moo di stii li, kui te ma 
pu hul har ju tud on. „Ta sub 
jäl gi da män gu: nad on ik ka-
gi mi nu näo ga teh tud. Mi da-
gi na gu ree dab.“

Ta gant jä re le ei tun du Ave le 
il mas ti ku tin gi mu sed  enam 
nii ko hu ta vad kui siis, kui 
vih ma pa ras ja gu la dis tas ja 
tuul ra pu tas. „Esi me ne mõ te 
oli, et pa ki me as jad ja lä he-
me ära: vih ma sa du oli nii 
õud ne ja eh ma tas ära,“ rää-
kis kunst nik, kes oli sun ni tud 
kül me ta mi sest tin gi tud kõr-

va põ le tik ku ra vi ma.
Nah ku ri sõ nul on sel li-

ne har ras tus kuns ti te ge mi-
ne vä ga vah va, eri ti po si tiiv-
ne on, kui täis kas va nud end 
kuns tis väl jen da da ta ha vad. 
Teis te hin nan guid ei mak sa 
tä he le pan na, kõi ge täht sam 
on see, et hea on ol la.

Kunst nik on vai mus tu ses 
Pär nu kuns ti koo li õpi la se 
Lii sa ma ri Vii gi töö dest, kes 
päl vis tä na vu Ilon Wik lan-
di ni me li se noo re kunst ni ku 
pree mia. „Mil li ne fi lig raan-
sus, su per! 15-aas ta ne laps 
is tus õh tu ti ja maa lis! Ta teeb 
va na de le kunst ni ke le sil mad 
et te!“ tun nus tas ta.

Ühe Kih nus val mi nud maa-
li kin kis Nah kur üri tu se kor-
ral da ja le Ma re le ja see kan-
nab sõ nu mit “Üks Kih nu eit 
kan nab ter ve sua rõ oma jõu-
ga ää“. 

Anu Saa re

gu Kih nu on kunst 

Fo tod: Birgit Püve
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Tä na vus te män gu de 
kor ral da ja oli Hää de-
mees te vald ja ko haks 

oli va li tud Met sa poo le põ hi-
koo li ter ri too rium, kus pea-
li kuks meie saa re sä ra silm ne 
Es ta Ve sik. 

Es ta on sel les üle me re val-
las tub lit tööd  tei nud, ko gu 
koo li komp leks koos spor di-
saa li, söök la ja kaa saeg se te 
õp pek las si de ga te ki tas ka de-
dust, kuid üht la si ka rõõ mu 
saa re nai se suu rest elu tööst. 

Suur ai täh Es ta le meie kos-
ti ta mi se ja kü la lis lah ku se 
eest! Sa mu ti tä nu sõ nad Hää-
de mees te val la spor di töö ta-
ja le Alek san der-Tõ nis Joa-
ran di le, kes oli män gu de kor-
ral da ja.

Kõi ge ras kem män gu de-
le mi ne mi se juu res on igal 
aas tal kam ba kok ku saa mi-
ne, üle viie küm ne kut su tu 
seast oli meil võist kon nas 23 
sport lik ku osa võt jat. Te ge li-
kult Kih nu koh ta pa ras punt 

ja tõe li selt tub lid ning üks-
meel sed, kes and sid en dast 
pa ri ma ja kel le ga ku na gi igav 
ei hak ka.

Ül dar ves tu ses jäi me küll 
viien daks, aga üld punk tid 
olid vä ga väi kes te va he de ga. 

Suu red val lad olid esi me-
sed: Aud ru 90 pun ti ga, Hää-
de mees te 72,5-ga, kol man-
da ko ha sai Tah ku ran na 60 
punk ti, Varb la 58,5, Kih nu 58, 
Tõs ta maa 58. Tõs ta maast 
sai me et te poo le sel le pä rast, 
et meil oli esi me si koh ti roh-
kem.

Vä ga häs ti läks meil taid lu-
ses, mil le eest sai me esi me-
se ko ha, ka va peal kir jaks oli 
,,Sää ra ne mulk ja 326 ko si-
last”. 

Ka va kok ku pa ne kuks jäi, 
na gu ala ti, ae ga vä heks, rii-
ded võt si me rah va ma ja 
laost, mõt te list proo vi te gi-
me va he tult en ne esi ne mist. 
Ena mik võist le jaid oli nõus 
eksp romt üles as tu ma, aga 

just esi ne mi sos kus ja jul gus 
mei le sel le või du tõid ki.

Kol man da ko ha sai me kom-
bi nee ri tud tea te võist lu ses 
ja ker ge jõus ti kus, mil le al la 
kuu lus hoo ta kau gus, kuu-
li jänn, 50 m jooks, mees te 
1000 m jooks ja nais te 500 m 
jooks. 

Nais test nop pis me da leid 
kõi ge roh kem Kris tel Klein, 
50 m jook sus ja 500 m jook-
sus sai ta esi me seks, hoo ta 
kau gu ses kol man daks. 

Mees test sai Ed gar Nig las 
50 m jook sus 1. ko ha, hoo ta 
kau gu ses 3. ko ha. Karl Sutt 
sai 50 m jook sus 3. ko ha ja 
teis tel ala del jäi na pilt me da-
li test il ma. 

Mees ve te ra ni de 50 m jook-
su tei se ko ha saa vu tas Lem-
bit Mart son, nais ve te ra ni-
de kros si jook su kol man da le 
ko ha le jook sis Iri na Tuu lik. 
Kõik Kih nu võist kon na liik-
med võt sid ker ge jõus ti kua la-
delt osa ja nen de saa vu tu sed 

olid head.
Kind las ti tu leb meil tal vel 

lih vi da võrk pal li män gu ja 
kom bi nee ri da mä lu män gu 
võist kond, kes käiks eri ne-
va tel võist lus tel oma mä lu 
tree ni mas ning kam pa mee li-
ta da suu re maid jõu ju ra kaid, 
kes köie veos meid hät ta ei 
jä taks. 

Järg mi sel aas tal toi mu-
vad ran na män gud Varb las 
ja su vel tu leb sõit ka Kih-
nu-Ruh nu män gu de le Ruh-
nu. Nii et tu leks ju ba prae-
gu ha ka ta vaik selt mõt le ma, 
kui das en did pa re mi ni vor mi 
saa da.

Suu red tä nud tei le võist le-
jad Kih nu esin da mi se eest!

Ol ge kõik sport li kult ja kul-
tuu ri li selt ak tiiv sed, siis on 
teil ter vis kor ras ja mee leo lu 
hea ning ela mu sed ja mä les-
tu sed kauaks hin ge soo jen-
da mas.

Lää ne Vee ra

Pär nu maa 22. Ran na män gud 
Met sa poo lel

Fo to: Kristel Nazarov
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 Val la hea kor ra kon kur si „Ke nä ko do 
2015“ võit jaks kin ni ta ti Tõ ni sa ta lu;
 Moo dus ta ti ha jaa sus tu se prog ram-
mi taot lus te hin da mi se ko mis jon. 

Esi mees: Ma ri Mets, liik med: Ivar 
Ten son, Ene Lai ne, Paal Põl lus te, Mai-
re Ha vik, El me Män ni, Ago Laos;
 Kor ral da ti uues ti liht han ge „Mo biil-
se te re serv ge ne raa to ri te süs tee mi väl-
jae hi ta mi ne Kih nu Val la va lit su se lii tu-
mis punk ti de le“;
 An ti ka su tus se val la sot siaal kor ter 
ja mää ra ti üür;
 Re serv fon dist eral da ti 300 eu rot 
sur nuaia kae vu rak ke kor ras ta mi seks, 
töö teos tab OÜ Kih nu Puu koi;
 Re serv fon dist eral da ti 200 eu rot 
tank la hoo ne pääs te punk tiks üm ber-
p ro jek tee ri mi seks. 

Töö teos tab Ar cus Pro jekt OÜ;
 Sven Sepp´ale väl jas ta ti kir ja lik nõu-
so lek abi hoo ne püs ti ta mi seks An su- 
Jaa ni le (Lem si kü la);
 Mai mu Lao se le väl jas ta ti kir ja lik 
nõu so lek kuu ri püs ti ta mi seks Ju ha ni le 

(Lem si kü la);
 Val do Pa lu le väl jas ta ti pro jek tee ri-
mi se tin gi mu sed suit sut seh hi hoo ne 
laien da mi seks ja re konst ruee ri mi seks;
 Hel dy Põl lus te le väl jas ta ti kir ja li kud 
nõu so le kud keld ri ja kuur- var jua lu se 
püs ti ta mi seks Ruu du le (Lem si kü la);
 Toe tus fon dist eral da ti 600 eu rot 
MTÜ le Te re, ter vis! Kih nu Män nä kä bä 
ma ra to ni kor ral da mi seks;
 Liht me net lu se ga han kel „Mo biil se te 
re serv ge ne raa to ri te süs tee mi väl jae-
hi ta mi ne Kih nu Val la va lit su se lii tu mis-
punk ti de le“ tun nis ta ti edu kaks Ees ti 
Ener gia AS pak ku mus mak su mu se ga 
33 097,00 il ma käi be mak su ta; 
 Kor ral da ti uues ti liht han ge „Jõu-
jaam-Sa da ma tee re konst ruee ri mi ne“;
 Kih nu koo li abi hoo ne re konst ruee-
ri mis töö de teos ta jaks kin ni ta ti Kih nu 
Ma jan du se OÜ pak ku mi ne mak su mu-
se ga 15100 il ma käi be mak su ta;
 Lõ pe ta ti Kih nu ma re OÜ esi ta tud et-
te võt lus toe tu se taot lu se „20 uut aas ta-
ring set voo di koh ta“ me net le mi ne, ku-

na täh ta jaks puu du si ei lik vi dee ri tud;
 Et te võt lus toe tust eral da ti järg mi-
selt:
Kih nu ma re OÜ „Ran ni ku ta lu pro-
jek tee ri mi ne“ 1891,86 eu rot;
Tai mi Vah kel FIE „Küp se tu sa hi“ 
1182,17 eu rot;
Kih nu Vil jad OÜ „Mee vur ri soe ta mi-
ne“ 1192,50 eu rot;
Kih nu rand AS „Ku ra se kes ku se vee-
süs tee mi ja elekt ri süs tee mi lii tu mis-
kil bi rer konst ruee ri mi ne“ 1500 eu rot;
Mar ju Ve sik FIE „Mit me külg sed ilu-
tee nu sed“ 633,47 eu rot.
 Kih nu val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba 
koo li abi hoo ne re konst ruee ri mi seks;
 Liht me net lu se ga han kel „Jõu jaam-
Sa da ma tee re konst ruee ri mi ne“ tun-
nis ta ti edu kaks AS Ees ti Teed pak ku-
mus mak su mu se ga 186 250,08 eu rot il-
ma käi be mak su ta.
 Kih nu val la le väl jas ta ti tee- ehi tus-
lu ba Jõu jaam- Sa da ma tee üm be re hi-
ta mi seks.

KIH NU VALLAVALITSUSES

KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

 Kin ni ta ti val la 2014. ma jan du saas ta aruan ne;

 El la Här mi le kuu lu va Ka da ka ka tast riük su se (Root si -
kü la) sih tots tar beks mää ra ti ela mu maa;

 Kih nu val las Lem si kü las Kih nu val la le kuu lu va sa da ma 
ko ha ni meks mää ra ti Sua ru sa dam;

 Kih nu Ma jan du se Osaü hin gu le an ti viieks aas taks ka su-
tus se ca 1,3 ha suu ru ne maa tükk Koo li ja ca 0,8 ha suu ru-
ne maa tükk Rah va ma ja ko ha-aad res si ga;

 Pe re me he tu ehi ti se na võe ti ar ve le Lem si kü las asuv 
töö ko da ja alus ta ti sel le hõi va mi se me net lust;

 Ha jaa sus tu se prog ram mi 2015. a. prog ramm do ku men-
dis sä tes ta tud ko ha li ku le oma va lit su se le et te näh tud toi-
min gu te, ko hus tus te ja õi gus te teos ta mi ne de le gee ri ti 
Kih nu Val la va lit su se le;

 Ot sus ta ti, et kuu lu ta tak se väl ja han ge Kih nu jäät me jaa-
ma hal da mi se tee nu se tel li mi seks. Edu ka pak ku mi se tei-
nu ga sõl mi tak se hal dus le ping 7 aas taks;

 Võe ti vas tu mää rus „Toi me tu le ku toe tu se ar ves ta mi-
sel ar ves se võe ta va te ala li se elu ruu mi ala lis te ku lu de piir-
mää ra de keh tes ta mi ne“ (kät te saa dav Rii gi Tea ta ja vee bi-
le hel või val la va lit su ses);

 Ko ha li ku oma va lit su se pä de vus se an tud koo li töö ta ja-
te koos sei su kin ni ta mi se kord de le gee ri ti Kih nu Val la va-
lit su se le;

 Võe ti vas tu mää rus „Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi-
se kord“ (kät te saa dav Rii gi Tea ta ja vee bi le hel või val la va-
lit su ses).

San ge laiul pe sit ses sel su vel II ka te goo ria kait sea lu ne liik 
RÄUSK (Ster na cas pia) era kord se 14-pe sa li se ko loo nia na. 

Juu li lõ pus teh tud pil dil on po jad al les udu su lis, nii et nad 
pea vad kii res ti kas va ma, sest räu sad asu vad rän de le tal vi-
tu sa la de le Lää ne-Aaf ri kas ju ba au gus ti kes kel.

Fo to: Ar vo Tall
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